МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]13
	»
	[bookmark: mm]06
	20
	[bookmark: yy]19
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]1061

О проведении городского
праздника «Сабантуй»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                   Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город                  Сургут, постановлением Администрации города от 13.12.2013 № 8976                                   «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма                    в городе Сургуте на период до 2030 года», распоряжением Администрации                    города от 13.02.2013 № 446 «Об утверждении порядка взаимодействия
между структурными подразделениями Администрации города по подготовке и проведению массовых мероприятий» и в целях сохранения традиций народной культуры:
1. Утвердить:
1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению                   городского праздника «Сабантуй» согласно приложению 1.
1.2. План по подготовке и проведению городского праздника «Сабантуй» согласно приложению 2.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения               разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Пелевина А.Р.

Глава города								            В.Н. Шувалов

Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от______________№_______

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению городского праздника «Сабантуй»

	Пелевин
Александр Рудольфович

	-
	заместитель Главы города

	Оверчук
Александр Юрьевич

	-
	советник Главы города

	Богач
Роман Алексеевич
	-
	директор департамента городского
хозяйства

	Солод
Сергей Викторович
	-
	директор департамента архитектуры
и градостроительства-главный архитектор

	Пешков
Сергей Михайлович
	-
	председатель комитета по управлению имуществом

	Бондаренко
Семён Александрович
	-
	начальник управления
по природопользованию и экологии

	Вербовская
Ирина Степановна

	-
	начальник управления документационного и информационного обеспечения

	Коренков
Анатолий Николаевич
	-
	начальник управления по обеспечению деятельности административных и других
коллегиальных органов Администрации города

	Хисамова
Алена Фаритовна
	-
	начальник управления внешних
и общественных связей

	Ющенко
Михаил Васильевич
	-
	начальник управления физической
культуры и спорта

	Пухтеев
Олег Вадимович
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Фризен
Владимир Петрович

	-
	председатель комитета культуры
и туризма

	Бойко
Олег Федорович
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Городская дирекция культурных программ»

	Болотнов
Сергей Викторович
	-
	директор Сургутского городского муниципального унитарного предприятия
«Городской рынок»

	Ясаков
Юрий Николаевич
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление»

	Бабушкин
Владимир Анатольевич
	-
	врио начальника Управления Министерства внутренних дел по городу Сургуту (по согласованию)

	Италмасова
Зульфира Тимерхановна
	-
	председатель Местной общественной
организации «Башкирская национально-культурная автономия г. Сургута»
(по согласованию)

	Косенок
Сергей Михайлович
	-
	ректор Бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»
(по согласованию)

	Кульмамбетов
Раудат Абдулхакович
	-
	председатель Окружного Курултая
(конгресса) башкир по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
(по согласованию)

	Ульбеков
Рафаиль Алиевич
	-
	председатель общественного объединения «Национально-культурной автономии
татар города Сургута» (по согласованию)

								Приложение 2
								к распоряжению
								Администрации города
								от ____________ № _______

План
по подготовке и проведению
городского праздника «Сабантуй»

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
выполнения
	Ответственный

	1
	Подготовить список приглашенных
гостей – участников городского праздника
	до 10.06.2019
	Хисамова А.Ф.,
Ульбеков Р.А.
(по согласованию),
Италмасова З.Т.
(по согласованию)

	2
	Организовать приглашение руководи-
телей и коллективов общественных
объединений города, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
и официальных делегаций республик
Татарстан и Башкортостан
	до 10.06.2019
	Хисамова А.Ф.,
Ульбеков Р.А.
(по согласованию),
Италмасова З.Т.
(по согласованию)

	3
	Обеспечить предоставление списков:
автотранспорта, участников творческих коллектив и специалистов учреждений для последующей передачи
в контролирующие органы
	до 10.06.2019
	Бойко О.Ф.,
Коренков А.Н.,
Фризен В.П.,
Ющенко М.В.

	4
	Организовать подготовку и размещение пресс-релиза о проведении городского праздника на официальном портале
и социальных сетях Администрации
города
	до 12.06.2019
	Вербовская И.С.,
Оверчук А.Ю.,
Фризен В.П.,
Ульбеков Р.А.
(по согласованию),
Италмасова З.Т.
(по согласованию)

	5
	Разработать сценария концертной
программы городского
праздника «Сабантуй»
	до 12.06.2019
	Бойко О.Ф.,
Ульбеков Р.А.
(по согласованию)
Италмасова З.Т.,
(по согласованию)

	6
	Разработать и согласовать
«Паспорт безопасности мероприятия»
	до 12.06.2019
	Бойко О.Ф.,
Коренков А.Н.,
Бабушкин В.А.
(по согласованию)

	7
	Изготовить пропуски для автотранспорта
	до 14.06.2019
	Хисамова А.Ф.,
Бойко О.Ф.

	8
	Обеспечить подготовку места проведения праздника – площадь перед Театром
Бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет» и прилегающих территорий в зоне ответственности:
-уборка территории;
-установка урн;
- установка биотуалетов
	до 16.06.2019
	Богач Р.А.,
Бондаренко С.А.,
Косенок С.М.
(по согласованию)

	9
	Обеспечить установку и работу рамок
металлодетекторов
	16.06.2019

	Ясаков Ю.Н.,
Коренков А.Н.,
Бабушкин В.А.
(по согласованию)

	10
	Организовать работу торговой ярмарки
	16.06.2019
12.00 - 19.00
	Болотнов С.В.,
Италмасова З.Т.
(по согласованию),
Ульбеков Р.А.
(по согласованию)

	11
	Организовать официальную встречу Главы города Сургута с делегациями
из республик Башкортостан и Татарстан
	16.06.2019
	Хисамова А.Ф.

	12
	Организовать экскурсионную программу для приглашенных гостей города
из республик Башкортостан и Татарстан
	16.06.2019
	Фризен В.П.
Хисамова А.Ф.

	13
	Организовать:
- звуко-техническое сопровождение
городского праздника на площади перед Театром Бюджетного учреждения
высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный
университет»;
- режиссерско-постановочные работы
	16.06.2019
	Бойко О.Ф.

	14
	Обеспечить участие творческих
коллективов города
	16.06.2019
	Бойко О.Ф.,
Ульбеков Р.А.
(по согласованию),
Италмасова З.Т.
(по согласованию)

	15
	Организовать проведение спортивной
части программы городского праздника
	16.06.2019
	Ющенко М.В.,
Ульбеков Р.А.
(по согласованию),
Италмасова З.Т.
(по согласованию)

	16
	Обеспечить охрану общественного
порядка и безопасности в месте
проведения городского праздника
	16.06.2019
	Бабушкин В.А.
(по согласованию),
Коренков А.Н.

	17
	Организовать художественное
оформление сценической площадки
и площади перед Театром Бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный
университет»
	до 16.06.2019
	Солод С.В.

	18
	Организовать работу специалистов
муниципального казенного учреждения «Сургутский спасательный центр»
	16.06.2019
	Пухтеев О.В.

	19
	Определить площадку для стоянки
автотранспорта участников концертной программы на территории, прилегающей
к Бюджетному учреждению высшего
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный
университет»
	16.06.2019
	Бойко О.Ф.,
Бабушкин В.А.
(по согласованию),
Косенок С.М.
(по согласованию)

	20
	Обеспечить работу бригады
«Скорой медицинской помощи»
в течение проведения городского
праздника
	16.06.2019
с 12.00
до 19.00
	Бойко О.Ф.

	21
	Провести городской праздник «Сабантуй» в соответствии с программой
	16.06.2019
с 12.00
до 19.00
	Фризен В.П.,
Хисамова А.Ф.,
Бойко О.Ф.,
Ульбеков Р.А.
(по согласованию),
Италмасова З.Т.
(по согласованию)

	22
	Подготовить постановление
Администрации города «О перекрытии движения автотранспорта»
	16.06.2019
	Богач Р.А.